
Ceník výtisků interních předpisů Správy železnic

Uváděné ceny jsou bez DPH a poštovného

Ceník obsahuje jen položky vydané v listinné podobě v posledních letech (vazba 

v pořadači, brožura atd. )

Kontaktní adresa pro zasílání objednávek:

Datum platnosti ceníku: 11.8.2022

Předpisy, služební rukověti, technické normy železnic, směrnice a opatření Správy 
železnic jsou ke stažení na 

Všechny interní předpisy Správy železnic závazné pro externí subjekty lze získat 

zdarma v elektronické podobě a to takto: 

Správa železnic, státní organizace

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384

	Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

www.szdc.cz

Centrum telematiky a diagnostiky

Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9

www.tudc.cz

V případě, že dokument který hledáte, není k dispozici ke stažení, kontaktujte prosím 
níže uvedeného pracovníka

Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, Obecné technické podmínky, 
Vzorové listy svršku, spodku, mostů a tunelů atd. ke stažení na

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/dokumenty-a-predpis

https://typdok.tudc.cz

Správa železnic, s.o. 

Centrum telematiky a diagnostiky

Jarmila Strnadová

Jeremenkova 103/23

779 00  Olomouc

tel.:

mobil:

e-mail:

www:

+420 972 742 396, +420 972 741 769

+420 725 039 782

typdok@spravazeleznic.cz

http://typdok.tudc.cz

1/7



Předpisy SŽ

Platí od: 01.06.2022

Zkrácený název Název Účinnost Cena

Bp1 Pokyny provozovatele dráhy k zajištění bezpečnosti a k ochraně 
zdraví osob při činnostech a pohybu v jeho prostorách a v prostorách 
železniční dráhy provozované SŽ

01.01.2021 157,00 Kč

Bp2 Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci zaměstnanců 
Správy železnic, státní organizace

01.01.2021 155,00 Kč

Bp3 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na stavbách a při stavebních 
činnostech v prostorách Správy železnic, státní organizace

01.01.2021 160,00 Kč

D1 - Část první Předpis D1 - Dopravní a návěstní předpis - Část první 01.07.2022 810,00 Kč

S3 (+1.až 4. zm.) Předpis SŽDC S3 - Železniční svršek (včetně 1. až 4. změny) 01.03.2021 520,00 Kč

S3 - 3. změna Předpis SŽDC S3 - Železniční svršek - 3. změna 01.03.2019 190,00 Kč

S3 - 4. změna Předpis SŽDC S3 - Železniční svršek - 4. změna 01.03.2021 179,00 Kč

S3 - Oprava č. 1 Předpis SŽDC S3 - Železniční svršek - Oprava č.1 01.01.2022 0,00 Kč

S3/1 Předpis SŽ S3/1 - Práce na železničním svršku  (včetně pořadače) 01.05.2021 196,00 Kč

S3/1 (listy) Předpis SŽ S3/1 - Práce na železničním svršku  (vložené listy) 01.05.2021 135,00 Kč

S3/4 Předpis SŽ S3/4 - Nedestruktivní zkoušení kolejnic 01.01.2021 180,00 Kč

S3/5 Předpis SŽ S3/5 - Svářečské práce na součástech železničního 
svršku

01.01.2022 230,00 Kč

S3/5 (listy) Předpis SŽ S3/5 - Svářečské práce na součástech železničního 
svršku (vnitřní listy)

01.01.2022 165,00 Kč

S3/7 Předpis SŽ S3/7 - Vady a lomy pojížděných součástí železničního 
svršku

01.01.2022 225,00 Kč

S3/7 (listy) Předpis SŽ S3/7 - Vady a lomy pojížděných součástí železničního 
svršku (vnitřní listy)

01.01.2022 155,00 Kč

S3/8 Předpis SŽ S3/8 - Vady betonových pražců 01.02.2022 205,00 Kč

S3/8 (listy) Předpis SŽ S3/8 - Vady betonových pražců (vniřní listy) 01.02.2022 140,00 Kč

S4 Předpis SŽ S4 - Železniční spodek 01.01.2021 378,00 Kč

S4 - listy Předpis SŽ S4 - Železniční spodek (vnitřní listy) 01.01.2021 300,00 Kč

S4/4 Předpis SŽ S4/4 -	 Železniční přejezdy 01.01.2022 245,00 Kč

S4/4 (listy) Předpis SŽ S4/4 -	 Železniční přejezdy  (vnitřní listy) 01.01.2022 155,00 Kč

S5/1 Diagnostika, zatížitelnost a přechodnost železničních mostních 
objektů

12.04.2021 250,00 Kč

T100 (+1.zm.) Předpis pro provozování zabezpečovacích zařízení se zapracovanou 
1. změnou

01.02.2022 150,00 Kč

T200 Předpis SŽDC T200 pro vyzkoušení a uvádění železničních 
zabezpečovacích zařízení do provozu

01.03.2014 340,00 Kč

MP zřizování kon. Vrstev Metodický pokyn pro zřizování konstrukčních vrstev pražcového 
podloží technologiemi bez snášení kolejového roštu

01.10.2012 245,00 Kč

2/7



Služební rukověti SŽ

Platí od: 01.12.2014

Zkrácený název Název Účinnost Cena

SR103/3 (S) - barevně Služební rukověť SŽDC SR103/3 (S) - Výkresy materiálu pro 
žel.svršek - Kolej - barevně

01.08.2010 1 050,00 Kč

SR103/3 (S) - černobíle Služební rukověť SŽDC SR103/3 (S) - Výkresy materiálu pro 
žel.svršek - Kolej - ČB

01.08.2010 740,00 Kč

SR103/6-2(S) Služební rukověť SR103/6-2(S) - Výkresy materiálu železničního 
svršku. Výhybky soustavy UIC 60 a S 49 2. generace

01.12.2010 578,00 Kč

SR103/7 (S) (+1.změna) Služební rukověť SŽDC (ČD) SR103/7 (S) - Pasportní evidence 
železničního svršku (včetně 1. změny)

01.12.2014 980,00 Kč

SR103/7 (S) - 1.změna Služební rukověť SŽDC (ČD) SR103/7 (S) - Pasportní evidence 
železničního svršku - Díl třetí, 1. změna

01.12.2014 390,00 Kč

SR103/8(S) Služební rukověť SŽDC SR103/8 (S) - Komentář ČSN 73 6360 - 
Konstrukční a geometrické uspořádání koleje železničních drah a její 
prostorová poloha

01.03.2011 600,00 Kč

3/7



Technické kvalitativní podmínky státních drah

Platí od: 01.07.2022

Zkrácený název Název Účinnost Cena

TKP komplet/červen 2022 TKP komplet kapitol 1 až 33, vydání červen 2022 01.07.2022 1 600,00 Kč

TKP kap.01/duben 2022 TKP kapitola 1 - Všeobecně, vydání duben 2022 01.06.2022 120,00 Kč

TKP kap.02/duben 2022 TKP - kapitola.2 - Příprava staveniště, vydání duben 2022 01.06.2022 50,00 Kč

TKP kap.03/červenec 
2008

TKP kapitola 3 - Zemní práce, vydání červenec 2008 01.07.2008 100,00 Kč

TKP kap.04/červenec 
2008

TKP kapitola 4 - Odvodnění tratí a stanic, vydání červenec 2008 01.07.2008 50,00 Kč

TKP kap.05/červenec 
2008

TKP kapitola 5 - Ochrana drážního tělesa, vydání červenec 2008 01.07.2008 70,00 Kč

TKP kap.06/červenec 
2008

TKP kapitola 6 - Pražcové podloží, vydání červenec 2008 01.07.2008 70,00 Kč

TKP kap.08/květen 2013 TKP kapitola 8 - Konstrukce koleje a výhybek, vydání květen 2013 01.05.2013 100,00 Kč

TKP kap.09/červenec 
2008

TKP kapitola 9 - Úrovňové přejezdy a přechody, vydání červenec 
2008

01.07.2008 70,00 Kč

TKP kap.10/červenec 
2008

TKP kapitola 10 - Nástupiště, rampy, zarážedla, účelové komunikace 
a zpevněné plochy, vydání červenec 2008

01.07.2008 50,00 Kč

TKP kap.11/prosinec 
2000

TKP kapitola 11 - Trvalé oplocení, vydání prosinec 2000 01.12.2000 50,00 Kč

TKP kap.12/květen 2013 TKP kapitola 12 - Chráničky a kolektory, vydání květen 2013 01.05.2013 70,00 Kč

TKP kap.13/červenec 
2008

TKP kapitola 13 - Plyn, voda, produktovody, vydání červenec 2008 01.07.2008 70,00 Kč

TKP kap.14/květen 2021 TKP - kapitola 14 -  Kanalizace, odpadní jímky, čistírny, lapače, 
vydání květen 2021

01.06.2021 60,00 Kč

TKP kap.15/únor 2021 TKP - kap.15 - Vegetační úpravy, vydání únor 2021 01.03.2021 70,00 Kč

TKP kap.16/leden 2022 TKP kapitola 16 - Protihluková opatření, vydání leden 2022 01.02.2022 50,00 Kč

TKP kap.17/duben 2022 TKP kapitola 17 - Beton pro konstrukce, vydání duben 2022 01.06.2022 150,00 Kč

TKP kap.18/květen 2022 TKP kapitola 18 - Betonové mosty a konstrukce, vydání květen 2022 01.06.2022 130,00 Kč

TKP kap.19/březen 2015 TKP kapitola 19 - Ocelové mosty a konstrukce, březen 2015 01.03.2015 160,00 Kč

TKP kap.20/leden 2002 TKP kapitola 20 - Tunely, vydání leden 2002 01.01.2002 100,00 Kč

TKP kap.21/září 2006 TKP kapitola 21 - Mostní ložiska a ukončení mostů, vydání září 2006 01.09.2006 100,00 Kč

TKP kap.22/červen 2022 TKP kapitola 22 - Izolace proti vodě, vydání červen 2022 01.07.2022 50,00 Kč

TKP kap.23/září 2006 TKP kapitola 23 - Sanace inženýrských objektů, vydání září 2006 01.09.2006 100,00 Kč

TKP kap.24/prosinec 
2003

TKP kapitola.24 - Zvláštní zakládání, prosinec 2003 31.12.2003 70,00 Kč

TKP kap.25A/září 2018 TKP kapitola 25 - část A - Protikorozní ochrana úložných zařízení a 
konstrukcí - Ochrana proti elektrochemické korozi a korozi bludnými 
proudy), vydání září 2018

01.09.2018 70,00 Kč

TKP kap.25B/listopad 
2001

TKP 2000 - kap.25 - část B - 1.změna - Protikorozní ochrana - proti 
atmosferické korozi

01.11.2001 70,00 Kč

TKP kap.26/listopad 2016 TKP kapitola 26 - Osvětlení, EOV, stožárové transformovny VN/NN, 
rozvody NN včetně dálkového ovládání, vydání listopad 2016

01.11.2016 50,00 Kč

TKP kap.27/květen 2013 TKP kapitola 27 - Zabezpečovací zařízení, vydání květen 2013 01.05.2013 70,00 Kč

TKP kap.28/prosinec 
2002

TKP kapitola 28 - Sdělovací zařízení, vydání prosinec 2002 31.12.2002 70,00 Kč

TKP kap.29/listopad 2016 TKP kapitola 29 - Silnoproudá technologická zařízení, vydání listopad 
2016

01.11.2016 70,00 Kč

TKP kap.30/duben 2017 TKP kapitola 30 -Silnoproudé rozvody VN a soustava 6 kV, vydání 
duben 2017

01.04.2017 70,00 Kč

TKP kap.31/září 2006 TKP kapitola 31 - Trakční vedení, vydání září 2006 01.09.2006 70,00 Kč

TKP kap.32/květen 2013 TKP kapitola 32 - Zařízení tratí a traťové značky, vydání květen 2013 01.05.2013 50,00 Kč

TKP kap.33/listopad 2016 TKP kapitola 33 - Elektromagnetická kompatibilita, vydání listopad 
2016

01.11.2016 70,00 Kč

4/7



Technické normy železnic (SŽ)

Platí od: 01.01.2015

Zkrácený název Název Účinnost Cena

TNŽ 05 0715 TNŽ 05 0715 - Zkouška svářečů - Svařování a navařování kolejnic 31.12.2002 50,00 Kč

TNŽ 34 2604 TNŽ 34 2604 - Železniční zabezpečovací zařízení - Závěrové tabulky 01.10.2006 200,00 Kč

TNŽ 34 2605 TNŽ 34 2605 - Návěst.nátěry a bezpeč.sdělení na žel.zab.zař 01.08.2003 220,00 Kč

TNŽ 34 2620 TNŽ 34 2620 - Staniční a traťové zab.zař. 01.07.2002 100,00 Kč

TNŽ 34 2660 	TNŽ 34 2660 - Zařízení pro mechanizaci a automatizaci spádovišť 01.07.1998 50,00 Kč

TNŽ 34 3109 TNŽ 34 3109 - Bezpečnostní předpisy pro činnost na trakčním vedení 
a v jeho blízkosti na železničních dráhách celostátních, regionálních 
a vlečkách

01.01.2006 50,00 Kč

TNŽ 35 9700 TNŽ 35 9700 - Dielektrické prac.pomůcky pro žel.rozvodné a 
napájecí soustavy - Požadavky na period. Zkoušky

01.04.2004 50,00 Kč

TNŽ 38 1981 TNŽ 38 1981 - Osobní ochranné prostředky a pracovní pomůcky pro 
elektrické stanice železničních rozvodných a napájecích soustav a 
vybavení mobilních prostředků a pracovních čet

01.01.2009 95,00 Kč

TNŽ 73 6949 TNŽ 73 6949 - Odvodnění železničních tratí a stanic 31.12.2002 100,00 Kč

5/7



Vzorové listy železničního spodku, mostů a tunelů

Platí od: 01.04.2012

Zkrácený název Název Účinnost Cena

MVL 102 MVL 102 - Přechody mezi nosnými konstrukcemi 01.01.2006 321,00 Kč

MVL 511 MVL 511 Nosné konstrukce žel.mostů se zabetonovanými ocelovými 
nosníky

01.01.2006 2 100,00 Kč

MVL 649 MVL 649 - Železobetonové trubní propustky 11.04.2012 440,00 Kč

VL průřez 1kol. tunelu Vzorový list - Světlý tunelový průřez jednokolejného tunelu (s 
komentářem)

01.03.2010 220,00 Kč

VL průřez 2kol. tunelu Vzorový list - Světlý tunelový průřez dvojkolejného tunelu (s 
komentářem)

01.02.2012 220,00 Kč

VL Ž8 - novelizace 2020 Ž8 - Nástupiště na drahách celostát.,regionál. a vlečkách 01.05.2020 195,00 Kč

VL Ž komplet (akt.vyd.) VL železničního spodku - komplet Ž1- Ž10 včetně Ž4 novelizace Ž8 
zm.1+2

01.04.2002 1 000,00 Kč

VL Ž 4 novelizace 2009 VL železničního spodku Ž 4 - Pražcové podloží (novelizace 2009) 01.07.2009 290,00 Kč

VL Ž 8 tisk.oprava VL železničního spodku Ž 8 - Nástupiště - tisková oprava 01.11.2003 0,00 Kč

VL Ž 8 zm.1 VL železničního spodku Ž 8 - Nástupiště - 1.změna. 01.11.2003 150,00 Kč

VL Ž 8 zm.2 VL železničního spodku Ž 8 - Nástupiště - 2.změna 01.06.2010 150,00 Kč

6/7



Ostatní publikace

Platí od: 01.11.2018

Zkrácený název Název Účinnost Cena

SD1-Centralní SD1 - Stavební deník - A. centrální stavby 01.06.2009 165,00 Kč

SD2-Centrální-DZ 50list SD2 - Stavební deník - B. centrální stavby - Denní záznamy - velký 
(50 listů)

01.06.2009 220,00 Kč

SD3-Centrální-DZ 30list SD3 - Stavební deník - B. centrální stavby - Denní záznamy - malý 
(30 listů)

01.06.2009 140,00 Kč

SD4-Část stavby SD4 - Stavební deník - A. část stavby 01.06.2009 120,00 Kč

SD5-Část stavby-DZ50list SD5 - Stavební deník - B. část stavby - Denní záznamy - velký (50 
listů)

01.06.2009 150,00 Kč

SD6- Modifikovaný SD6M - Stavební deník B. část stavby - Denní záznamy - malý (30 
listů) - modifikovaný

01.06.2009 140,00 Kč

SD6-Část stavby-DZ30list SD6 - Stavební deník - B. část stavby - Denní záznamy - malý (30 
listů)

01.06.2009 120,00 Kč

SD7-Pro údržbu a opravy SD7 - Stavební deník pro údržbu a opravy 01.04.2012 140,00 Kč

SD8-Pro údržbu a opravy SD8 - Stavební deník pro údržbu a opravy (15 list) 01.07.2012 120,00 Kč

Kniha SV Kniha předávky, provozu a oprav speciálního vozidla 10.02.2021 60,00 Kč

Napájecí systémy Napájecí systémy železničních zabezpečovacích zařízení 01.01.2006 280,00 Kč

Skripta MT - 13. vydání Učební texty pro kurz mistrů tratí, 13. vydání, listopad 2021 01.11.2021 620,00 Kč

7/7


